
 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

 

Decreto del Direttore 

 
Il Direttore del Dipartimento di Scienze Chimiche della Vita e della Sostenibilità Ambientale 

 
VISTO il Decreto Ministeriale 29 dicembre 2017 n. 1047 -INTERVENTI A FAVORE DEGLI STUDENTI 
UNIVERSITARI (Fondo per il Sostegno dei Giovani e Piani per l’Orientamento) ai sensi dell’art. 1 del 
decreto-legge 9 maggio 2003 n. 105, convertito dalla legge 11 luglio 2003 n. 170; 
 
VISTA la nota del 2 ottobre 2018 n. 12444 della Direzione generale per la programmazione, il 
coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore, con la quale 
vengono individuate le linee di azione del Piano Nazionale Lauree Scientifiche 2017-18; 
 

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento 4 marzo 2019 n. 359 con il quale sono sati individuati i 
Progetti Nazionali ammessi a co-finanziamento e ripartite le risorse; 
 

VISTA la delibera del Consiglio del Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della 
Sostenibilità Ambientale dell’Università di Parma n. 6 del 3 aprile 2019 che, nell’ambito del 
Progetto PLS “Progetto Nazionale Biologia e Biotecnologie 2017-2018”, ha approvato le proposte 
della Professoressa Elena Maestri, Docente Referente per l’Università di Parma, di attivazione di 
una procedura per il conferimento di 14 assegni per attività di tutorato (didattico- integrative, 
propedeutiche e di recupero) presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della 
Sostenibilità Ambientale, il relativo Bando la sua pubblicazione; 
 
VISTO l’avviso di selezione pubblicato il 17 maggio 2019 con scadenza il 30 maggio 2019; Cod. 
Bando PLS_SCVSA 03/2019_biotec 
 
VISTO il Decreto del Direttore Rep. n. 342 del 3 giugno2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 
 
VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 5 giugno 2019; 
 
VISTO che l’art. 7 comma 2 del Regolamento interno del Dipartimento prevede che il Direttore del 
Dipartimento può assumere, nei casi di motivata necessità ed urgenza, provvedimenti di 
competenza del Consiglio del Dipartimento, sottoponendoli a ratifica, nella prima seduta utile; 
 
RAVVISATA la necessità e l’urgenza a procedere; 

DECRETA 

di approvare gli atti e la graduatoria della selezione mediante procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di n. 14 assegni per attività di tutorato e attività didattiche 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

integrative, propedeutiche e di recupero – piano lauree scientifiche a.a. 2017/18 – Progetto 
Nazionale Biologia e Biotecnologie presso il Dipartimento di Scienze Chimiche, della Vita e della 
Sostenibilità Ambientale dell’Università degli Studi di Parma, come di seguito indicato:  
 
VALUTAZIONE COMPARATIVA GRUPPO A  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 42,5 ore 
 

 COGNOME NOME  Punti 

1 MACALUSO EMILIO 85/100 

2 SORESINA PAOLO 70/100 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 COGNOME NOME Corso di Studio di appartenenza  Matricola Importo 
assegno Euro 

1 MACALUSO EMILIO DOTTORATO DI RICERCA IN FISICA 290168 850,00 

2 SORESINA PAOLO DOTTORATO DI RICERCA IN FISICA 303055 850,00 

 

VALUTAZIONE COMPARATIVA GRUPPO B  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 40 ore 
 

 COGNOME NOME Punti 

1 DELLA MARCA ROSSELLA 85/100 

2 TRAVAGLINI ROMINA 75/100 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 COGNOME NOME Corso di studio di appartenenza   Matricola Importo 
assegno Euro 

1 DELLA MARCA ROSSELLA DOTTORATO DI RICERCA IN 
MATEMATICA 
Sede consorziata UNIMORE 

122285 800,00 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

2 TRAVAGLINI ROMINA DOTTORATO DI RICERCA IN 
MATEMATICA  
Sede consorziata UNIMORE 

251032 800,00 

 

VALUTAZIONE COMPARATIVA GRUPPO C  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 30 ore 
 

 COGNOME NOME  Punti 

1 MARTINA NERI 80/100 

2 SERAFINO ANDREA 75/100 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 COGNOME NOME Corso di Studio di appartenenza   matricola Importo 
assegno Euro 

1 NERI MARTINA DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE 
CHIMICHE 

290320 600,00 

2 SERAFINO ANDREA DOTTORATO DI RICERCA IN SCIENZE 
CHIMICHE 

303071 600,00 

 

VALUTAZIONE COMPARATIVA GRUPPO D  

Impegno orario totale richiesto per assegno: 40 ore 
 

 COGNOME NOME  Punti 

1 BEGHI SOFIA 70/100 

2 CERESINI DANIELA 71/100 

3 DE GIORGIO GIUSEPPE 75/100 

4 DEGIORGI ANDREA 80/100 

5 DI PUNZIO GIULIA 85/100 

6 PANTALONE SERENA 90/100 



 

Parco Area delle Scienze 11/A, Campus ● I-43124 Parma 
Tel 0521 905631 

Sito internet: http://scvsa.unipr.it/it 
PEC DipScienzeCVSA@pec.unipr.it 

Codice Fiscale e Partita IVA 00308780345 
 

7 SPADOLA GIORGIO 95/100 

8 ZANGELMI ERIKA 60/100 

 

Sono pertanto dichiarati vincitori per i motivi sopra indicati i seguenti nominativi: 

 

 COGNOME E NOME Corso di Studio di appartenenza  Matricola Importo assegno 
Euro 

1 SPADOLA GIORGIO DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

279734 800,00 

2 PANTALONE SERENA DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

290158 800,00 

3 DI PUNZIO GIULIA DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

290157 800,00 

4 DEGIORGI ANDREA DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

303007 800,00 

5 DE GIORGIO GIUSEPPE DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

302926 800,00 

6 CERESINI DANIELA DOTTORATO DI RICERCA IN BIOLOGIA 
EVOLUZIONISTICA ED ECOLOGIA 

302885 800,00 

7 BEGHI SOFIA DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

302943 800,00 

8 ZANGELMI ERIKA DOTTORATO DI RICERCA IN 
BIOTECNOLOGIE E BIOSCIENZE 

303031 800,00 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta 
utile. 

 

 
      IL DIRETTORE DIPARTIMENTO 
                                                          Prof. Giorgio Dieci 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli 
Studi di Parma, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-06-10T18:00:01+0200
	IT
	Giorgio Dieci




